РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01 августа 2019 года

	№ 25

с. Кайластуй
О подготовке и организации проведения праздника «День села», посвященного 290-летию села Кайластуй

          В целях своевременной подготовки и организации проведения праздничных мероприятий в «День села», посвященного 290-летию  села  Кайластуй, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Кайластуй»:

1.Утвердить оргкомитет по празднованию 72-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г. (Приложение 1)
2. Установить:

2.1. день проведения праздника «День села», посвященного 290-летию  с. Кайластуй  17 августа 2019 года;

2.2. место проведения  праздничных мероприятий – площадь Дома культуры:

2.3. начало праздничных  мероприятий в 11-00 часов местного времени.

3. Утвердить план подготовки и проведения праздника «День села», посвященного 290-летию  с. Кайластуй  17 августа 2019 года (приложение № 2) и порядок проведения праздничных мероприятий (приложение № 3).

4. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенным на территории сельского поселения «Кайластуйское», осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в сельском поселении «Кайластуйское» «Дня села».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения «Кайластуйское»

А.О. Прокопьева

Приложение 1

к Распоряжению Администрации

сельского поселения «Кайластуйское»

 от 01 августа 2019 г. № 25
Список оргкомитета.

1. Мазняк Олеся Николаевна - глава сельского поселения «Кайластуйское»;

2. Гантимурова Ирина Николаевна – заведующий филиала «Кайластуйский дом культуры» АУК «РДК «Строитель»»;

3. Заболотова Надежда Юльевна – директор МБОУ «Кайластуйская СОШ»;

4. Макарова Татьяна Семеновна – заведующая МБОУ ДОУ «Детский сад №23» «Колокольчик»;

5. Сизых Валентина Александровна – специалист по социальной работе ГУСО КСРЦ «Доброта»;

6. Андреев Максим Александрович  -  офицер отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй.

Приложение № 2
к Распоряжению Администрации

сельского поселения «Кайластуйское»

 от 01 августа 2019 г. № 25
План

подготовки и проведения праздника «День села»,

посвященного 290-летию села Кайластуй
	№ п/п
	Подготовительные мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные лица

	1
	Наведение надлежащего санитарного порядка на территории села
	до 16 августа 2019 г.
	Ведущий специалист  администрации сельского поселения
А.О. Прокопьева, землеустроитель Н.А. Сафронова

	2
	Уведомление  начальника ОМВД России по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району о проведении массового  мероприятия
	До 07 августа 2019г.
	Ведущий специалист  администрации сельского поселения

А.О. Прокопьева

	3
	Подготовка культурной программы праздника
	До 07 августа 2019
	Заведующий филиала «Кайластуйский Дом культуры»
И.Н. Гантимурова

	4
	Ознакомление жителей села с программой праздника, в т.ч.  через объявления, руководителей организаций и учреждений, общественных организаций
	До 15 августа 2019г.
	Заведующий филиала «Кайластуйский Дом культуры» И.Н. Гантимурова

	5
	Подготовка детских  площадок
	до 16 августа 2019 г.
	Заведующая МБОУ ДОУ «Детский сад №23» «Колокольчик» Т.С. Макарова

	6
	Приведение  спортивных площадок и снарядов в надлежащее состояние
	до 16 августа 2019 г.
	Директор МБОУ «Кайластуйская СОШ» Н.Ю.Заболотова; Офицер отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй

М.А. Андреев

Приложение № 3
к Распоряжению Администрации

сельского поселения «Кайластуйское»

 от 01 августа 2019 г. № 25
Порядок

 проведения праздничных мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия
	Время
	Ответственные

	1
	Выставка прикладного творчества
	10.00
	Заведующий филиала «Кайластуйский Дом культуры» И.Н. Гантимурова

	2
	Встреча официальных гостей
	11.00
	Глава сельского поселения «Кайластуйское» О.Н. Мазняк

	3
	Праздничный концерт
	11.30
	Художественный руководитель Н.В. Родионова

	4
	Обед, посещение музея
	13.00 – 14.00

	5
	Игровая программа для детей
	13.00 – 13.45
	Заведующая МБОУ ДОУ «Детский сад №23» «Колокольчик» Т.С. Макарова

	6
	Шоу мыльных пузырей
	13.45 – 14.15

	7
	Музыкальная открытка

«С Юбилеем поздравляем»
	14.00
	Заведующий филиала «Кайластуйский Дом культуры» И.Н. Гантимурова

	8
	Спортивный батл
	14.30
	Директор МБОУ «Кайластуйская СОШ» Н.Ю.Заболотова; Офицер отделения Службы (погз) в. с. Кайластуй

М.А. Андреев

	9
	Музыкальный марафон
	15.30 – 17.00
	Художественный руководитель Н.В. Родионова

	10
	Перерыв
	17.00-19.00

	11
	ФСБ Служба в пгт. Приалгунск

ансамбль «Поиск»
	19.00

	12
	Дискотека
	20.30
	Заведующий филиала «Кайластуйский Дом культуры» И.Н. Гантимурова

___________________________________________________________________________